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 سبک
اوباش اینترنتی را بشناسیدزندگی

ترول ها یا اوباش اینترنتی به افرادی می گویند که در فضای مجازی به دنبال ایجاد تشنج 
و بیان مطالب تحریک کننده و توهین آمیز و یا خودنمایی هستند.

به گزارش ایرنا،  یک ترول اینترنتی عضوی از یک جامعه اجتماعی آنلاین است که به عمد 
سعی در ایجاد اختلال، حمله، پست کردن نظرات، عکس ها و ویدیوهای خاص می کند تا 
توهین مشکلاتی را در جامعه به وجود بیاورد. می توانید ترول ها را در سراسر اینترنت پیدا 
کنید، در میان پیام ها، در نظرات ویدیوهای یوتیوب ، در فیس بوک، در سایت های مختلف، 
در بخش نظرات وبلاگ و هر جای دیگری که یک منطقه باز و آزاد دارد و جایی که مردم 
می توانند آزادانه پست بگذارند تا افکار و نظرات خود را بیان کنند. صرف نظر از جایی که 
ترول های اینترنتی در کمین هستند، باید بدانید همه آنها تمایل دارند تا جوامع را به شدت 

مختل کنند و کنترل آنها می تواند دشوار باشد.
رایج ترین راه های خلاص شدن از شر  این ترول ها می تواند مسدود کردن حساب های 
کاربری فردی )و گاهی اوقات آدرس های IP به طور کلی( و یا بستن بخش های نظر به 

طور کامل از یک پست باشد.
در اینجا برخی از رایج ترین ترول های اینترنتی که اغلب با آن ها مواجه می شوید را برایتان 

آورده ایم.
 ترول توهین

این نوع از ترول ها اغلب هر کسی را انتخاب می کنند. آنها با متهم کردن افراد به چیزهای 
خاص و توهین و فحاشی و عموما برای دریافت واکنش از آنها دست به انجام هر کاری 
می زنند. در بسیاری از موارد، این نوع از ترولینگ می تواند آنقدر شدید شود که به زورگویی 

سایبری یا همان سایبربولینگ برسد.
ترول بحث مداوم

این نوع ترول عاشق استدلال است. آنها می توانند نظرات عالی، کاملاً تحقیق شده و 
مبتنی بر واقعیت داشته باشند. به بخشی از محتوا و یا تمام زوایای بحث وارد شوند تا 
پیام آن را به چالش بکشند. آنها جوری رفتار می کنند که باور کنید حق با آنهاست و بقیه 
اشتباه می کنند. آنها می خواهند حرف آخر را بزنند و به اظهار نظر ادامه می دهند تا زمانی 

که آن کاربر دیگر منصرف شود.
ترول گرامر و املا

آنها افرادی هستند که همیشه باید به سایر کاربران بگویند که دارند اشتباه می نویسند 
و غلط املایی کلمات و اشتباهات گرامری را گوشزد کنند و برخی از آنها حتی اشتباهات 

املایی و دستوری یک نظر دهنده را بهانه ای برای توهین و تحقیر می دانند.
۴- ترول خودنمایی یا غمگین نمایی

ترول خودنمایی یا غم انگیز، فردی است که لزوماً دوست ندارد در بحث ها شرکت کند، 
اما دوست دارد نظر خود را در حد افراط به اشتراک بگذارد و مثلا جزئیات، حتی در برخی 

موارد شایعات و اسراری از یک دوست یا پارتنر سابقش را پخش کند.
همه چیزدان ها یا ترول بلبرموث

زیادی درباره یک  پاراگراف های  و  باشند  آنها دوست دارند بحث های طولانی داشته 
موضوع بنویسند، چه کسی آن را بخواند یا نخواند.

 ترول یک کلمه ای
همه ما با مشارکت کننده هایی در به روزرسانی وضعیت فیس بوک، اینستاگرام یا هر 

وبلاگ دیگری روبرو هستیم که فقط می گویند “lol” یا “عالی” یا “شکلک قلب” یا ...
آنها مطمئناً با بدترین نوع ترول هایی که به صورت آنلاین ملاقات می کنید بسیار فاصله 
دارند، اما در موارد جدی یا دقیق که موضوعی در حال بحث است، پاسخ های تک کلمه ای 

آنها برای همه کسانی که تلاش می کنند ارزش افزوده ایجاد کنند آزاردهنده است.
 ترول اغراق

ترول های اغراق آمیز گاهی اوقات می توانند ترکیبی از همه چیزدان ها، ترول توهین و حتی 
ترول بحث باشند. آنها می دانند که چگونه هر موضوع یا مشکلی را در نظر بگیرند و اینقدر 

درباره اش اغراق کنند که آن را کاملاً نامتناسب کنند.
ترول مزاحم

 آنها به ندرت به یک بحث و گفتگو کمک می کنند و اغلب مشکلاتی را مطرح می کنند. 
مثلا مسائلی که احتمالاً ممکن است بی ارتباط با آنچه در حال بحث است باشد و این 

آزاردهنده است.
ترول خارج از موضوع

خیلی سخت است که از آن فردی که چیزی کاملاً خارج از موضوع در هر نوع شبکه 
اجتماعی پست می کند متنفر نباشیم. این افراد موضوع ترند جامعه را تغییر می دهند و 

باعث می شوند همه درباره پست بی ربط آنها حرف بزنند.
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»اپ«تکار
از سوی توسعه دهندگان اپ

اقدام اخیر اپل »زباله« خوانده شد

توسعه دهندگان اپلیکیشن از اقداماتی که اپل 
برای پیروی از قانون بازارهای دیجیتال اروپا انجام 
داده ناراضی هستند و معتقدند این اقدامات به 

ایجاد رقابت و عدالت منجر نمی شوند.
به گزارش مهر به نقل از ورج، اپل پس از مدت 
اپلیکیشن هایی  اجازه می دهد  کاربران  به  ها 
خارج از اپ استور را دانلود کنند و علاوه بر آن 
فروشگاه های اپ جایگزین نیز اجازه فعالیت می 
یابند. البته این اقدامات منحصر به اتحادیه اروپا 
است. همچنین این شرکت فناوری به توسعه 
دهندگان اجازه می دهد پردازشگرهای پرداخت 
الکترونیک طرف ثالث را در اپلیکیشن های خود 

نمایش دهند.
تمام این اقدام بخشی از تلاش اپل برای پیروی 
از قانون بازارهای دیجیتال )DMA( اتحادیه اروپا 
است و به نظر می رسد در ظاهر اپل در مقابل 

فشار رگولاتوری کوتاه آمده است.
اکنون  هم  از  دهندگان  توسعه  از  برخی  اما 
درباره دستورالعمل جدید اپل انتقاد کرده اند. 
اپیک  شرکت  اجرایی  ارشد  مدیر  سویینی  تیم 
گیمز این تغییرات را »زباله« خواند، این درحالی 
است که اپیک اعلام کرده فروشگاه خود را از 
می  اندازی  راه  اپل  جدید  دستورالعمل  طریق 

کند.
دلیل این امر آن است که شرایط جدید اپل 
به خصوص برای توسعه دهندگان بزرگ معایب 
زیادی دارد. هرچند طبق قوانین جدید کمیسیون 
دریافتی اپل کاهش می یابد، اما هزینه جدید 
Core Technology برای اپ هایی با بیش از 
یک میلیون دانلود ۰.۵۴ سنت آمریکایی افزایش 
یافته است. این هزینه برای اپلیکیشن های موفق 

انباشته می شود.
علاوه بر آن منتقدان عنوان می کنند اپل از 
میلیون  یک  اعتبارنامه  یک  دهندگان  توسعه 
یورویی از موسسات مالی درجه یک می خواهد 
تا اجازه دهد یک فروشگاه اپلیکیشن جایگزین در 

اتحادیه اروپا تاسیس کنند.
عدالت  برای  »ائتلاف  غیرانتفاعی  سازمان 
 )The Coalition for App Fairness( »اپ ها
روی حفاظت از رقابت اپلیکیشن های موبایل 
تمرکز کرده است. ریک ون متر مدیر اجرایی این 
 DMA سازمان معتقد است برنامه اپل به هدف
دیجیتال  بازار  در  عدالت  و  رقابت  افزایش  که 
است، دست نمی یابد. او می گوید: این برنامه 

عادلانه، معقول یا غیر تبعیض آمیز نیست.
دهندگان  توسعه  برنامه  این  او  عقیده  به 
و  غیررقابتی  گزینه  دو  بین  کند  را مجبور می 

غیرقانونی انتخاب کنند.
دیگر توسعه دهندگان اپلیکیشن نیز نسبت به 

تغییرات مشکوک هستند و نظر خوبی ندارند.

ماشین 
بازی

هرچند اونجر توانایی ها و ویژگی های سنتی یک جیپ را ندارد اما 
به عنوان یک کراس اوور الکتریکی کوچک خودروی خوب و توانمندی 

است.
فراری،  توسط  را  شاسی بلند  یک  ساخت  انتظار  که  همان طور 
لامبورگینی و آستون مارتین نداشتیم، یک جیپ بدون توانایی های 
آفرود هم می تواند از دید طرفداران این برند محصول توهین آمیزی 
کامپکت  کراس اوورهای  سگمنت  ازآنجایی که  بااین حال،  باشد. 
اروپا محسوب می شود و  بازار  هم اکنون دومین سگمنت پرفروش 
جیپ هم به دنبال کاهش آلایندگی سبد محصولات خود در این بازار 
کلیدی است، از پلت فرم شرکت مادر یعنی استلانتیس استفاده کرده 
و اولین محصول الکتریکی خود را به صورت دو چرخ محرک به بازار 

فرستاده است.
کوچک ترین محصول جیپ از آخرین تکنولوژی باطری و موتورهای 
کیلووات  باطری ۵۴  شامل  که  می برد  بهره  استلانتیس  الکتریکی 
ساعتی با حداکثر برد ۴۰۰ کیلومتر می شود. هرچند این رقم از رقبایی 
مثل هیوندای کنُا EV کمتر است اما همچنان رقابتی خواهد بود. 

با حداکثر ۱۰۰  اکثر رقبا است و  ظرفیت شارژ جیپ نیز هم سطح 
کیلووات می تواند از ۲۰ تا ۸۰ درصد باطری ها را ظرف ۲۴ دقیقه شارژ 
کند. اونجر یکی از کوچک ترین خودروهای کلاس خود بوده و با طول 
۴,۰۸۴ میلی متر ۲۱۶ میلی متر از پژو ۲۰۰۸ که پلت فرم مشترکی با آن 

دارد کوتاه تر است.
با این  حال، اوورهنگ های جلو و عقب کوتاه، فاصلهٔ عرضی زیاد 
چرخ ها و فاصلهٔ قابل توجه ۲۰۰ میلی متری از زمین، ظاهر آفرودی 
به جیپ بخشیده درحالی که در داخل نیز کابین جاداری دارد و حتی 
برای افرادی با قد بیش از ۱۸۰ سانتی متر هم فضای سر و پای کافی 
بار ۳۸۰ لیتری در حد هاچ بک های  وجود خواهد داشت. صندوق 
خانوادگی است و دهانهٔ یک متری آن هم کارایی روزمرهٔ خودرو را 

افزایش می دهد.
 کیفیت کابین هم خوب بوده و می توان برای داشبورد تریم رنگی 
مشابه بیرون را سفارش داد. در اینجا همچنین سیستم اطلاعاتی-
و  داشته  قدیمی تر  به جیپ های  نسبت  بزرگی  پیشرفت  سرگرمی 
نمایشگر ۱۰.۲۵ اینچی با اندروید اتو و اپل کارپلی بی سیم پاسخگویی 

خوبی دارد. خوشبختانه کنترل های تهویه هم به شکل یک ردیف 
دکمه های پیانو مانند زیر نمایشگر تعبیه شده اند.

در جیپ ها به خاطر توانایی های آفرود معمولاً رفتار جاده ای قربانی 
می شود اما توانایی های دینامیکی اونجر واقعاً خوب است. با وجود 
فاصلهٔ زیاد از زمین، به لطف سفتی ذاتی ساختار خودرو و همین طور 
تعلیق سفت، کنترل بدنه بسیار خوب بوده و این به قیمت کاستن از 
راحتی تمام نشده است. هرچند فرمان می توانست وزن و احساس 
بیشتری داشته باشد اما رانندگی در شهر با اونجر بسیار آسان خواهد 
بود. همچنین در محیط های شهری موتور الکتریکی ۱۵۴ اسب بخاری 
قدرت کافی خواهد داشت. تنها در بزرگراه های خارج شهر یا هنگام 

سبقت گرفتن در اونجر کمی کمبود قدرت احساس می شود.
سیستم احیای انرژی ترمزها آن قدر قوی نیست که امکان رانندگی 
با یک پدال را فراهم کند اما به اندازهٔ کافی سرعت خودرو را کاهش 
می دهد و به گفتهٔ جیپ، در ترافیک های شهری آن قدر انرژی به 
باطری ها بازمی گرداند که می تواند برد را تا ۵۸۰ کیلومتر افزایش دهد. 
نسخهٔ کنونی اونجر فقط یک موتور دارد اما در سال ۲۰۲۴ نسخهٔ 
چهارچرخ محرک آن هم با نام ۴X به بازار خواهد آمد؛ اما در همین 
نسخه هم با وجود انتقال قدرت محرک جلو، جیپ از آفرود غافل 
نشده و علاوه بر حالات رانندگی معمول مثل نرمال، اسپرت و اکو، 
حالات برفی، گل ولای و شن وماسه را هم به همراه سیستم کمکی 
پایین رفتن از شیب هم ارائه کرده است. ما امکان آزمایش توانایی های 
آفرود اونجر را نداشتیم ولی قطعاً می تواند در مسیرهای لغزنده خودی 

نشان دهد.
خانوادهٔ اونجر ساده بوده و فقط سه تیپ دارد که قیمت ارزان ترین 
از  این خودرو  پایهٔ  آغاز می شود. حتی تیپ  پوند  از ۳۴,۸۰۰  آن ها 
رینگ های آلیاژی ۱۶ اینچی، چراغ های LED خودکار و نمایشگر ۱۰.۲۵ 
اینچی بهره می برد. در تیپ میانی که ۱,۷۰۰ پوند گران تر است، صفحه 
آمپر دیجیتالی بزرگ تر، رینگ های ۱۷ اینچی، سیستم ورود بدون کلید 
و درب صندوق برقی به لیست تجهیزات افزوده می شود درحالی که در 
بالاترین تیپ بنام سامیت با قیمت ۳۹,۱۰۰ پوند )خودروی آزمایشی 
ما( شاهد سیستم کمک رانندهٔ سطح دو، رینگ های ۱۸ اینچی، گرم کن 

صندلی ها، دوربین دید عقب و… هستیم.
جمع بندی

اگر تمام پیش فرض هایی که از یک جیپ دارید را کنار بگذارید، 
اونجر کراس اوور کوچک واقعاً توانمندی خواهد بود. این خودرویی 
کارآمد با رانندگی خوب و ظاهر جذاب است اما کسانی که خواهد 

نسخهٔ چهارچرخ محرک هستند باید تا سال ۲۰۲۴ صبر کنند.

معرفی جیپ اونجر بنزینی با ۱۰۰ اسب بخار قدرت و قیمت ۳۰ هزار دلار
ویترین

کتاب »طرح کلی اندیشه اسلامی در 
قرآن« معرفی می شود

اندیشه اسلامی در قرآن؛  کتاب »طرح کلی 
خامنه ای،  سیدعلی  استاد  جلسات  سلسله 
مشهد مقدس، رمضان المبارک ۱۳۵۳ شمسی« 
قرن«  ماندگار  کتاب  »صد  نشست های  در 

معرفی می شود.
عمومی  روابط  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 
کتاب  ایران،  ملیّ  کتابخانه  و  اسناد  سازمان 
اندیشه اسلامی در قرآن، سلسله  »طرح کلی 
مشهد  خامنه ای،  سیدعلی  استاد  جلسات 
به  شمسی«   ۱۳۵۳ المبارک  رمضان  مقدس، 
نشست های  سلسله  از  کتاب  هفتمین  عنوان 
»صد کتاب ماندگار قرن« روز یکشنبه ۱۵ بهمن 
از ساعت ۱۰ در تالار حکمت مرکز همایش های 
بین المللی سازمان اسناد و کتابخانه ملیّ ایران 

معرفی می شود.
تاکنون کتاب های »تاریخ پیامبر اسلام«، اثر 
آیتی، »نثر طوبی؛ دایره المعارف  محمدابراهیم 
لغات قرآن کریم« اثر علامه ابوالحسن شعرانی، 
»بیست مقاله قزوینی« از مجموعه پژوهش های 
زهرا  فاطمه  »زندگانی  قزوینی،  محمد  علامه 
نوشته سیدجعفر شهیدی،  علیها«  الله  سلام 
»مسئله حجاب« استاد شهیدمرتضی مطهری 
و »واژه و معنای آن از فارسی میانه تا فارسی« 
نوشته کتایون مزداپور در سلسله نشست های 
»صد کتاب ماندگار قرن« معرفی و بررسی شده 

است.

عکس: سیدجواد میرحسینی/ ایسنابازار صنایع دستی خمام

عکس نوشت

تازه های علمی

»ایکس« بازبین محتوا استخدام می کند
پلتفرم اجتماعی ایکس مشغول استخدام ۱۰۰ بازبین محتوا برای مرکزی جدید در 
آمریکا برای بررسی محتوای آزار جنسی آنلاین کودکان است. مدیر ارشد این شرکت 

قرار است در مقابل کنگره شهادت دهد.
به گزارش رویترز، شبکه اجتماعی ایکس قصد دارد ۱۰۰ بازبین محتوا برای واحد 
خود در آستین ایالت تگزاس آمریکا استخدام کند که تمرکز آنها روی محتوای 
سواستفاده از کودکان است. شرکت ایکس قبل از جلسه استماع کنگره در ۳۱ ژانویه 
۲۰۲۴ میلادی درباره سواستفاده جنسی آنلاین از کودکان طرح جدید »مرکز اعتلای 
اعتماد وایمنی« را اعلام کرد. لیندا یاکارینو قرار است در کنار مدیران ارشد اجرایی 
متا پلتفرمز، اسنپ )شرکت مادر اسنپ چت(، تیک تاک و دیسکورد در مقابل 
کنگره شهادت دهد. جو بناروچ مدیر عملیات کسب و کاری ایکس با اشاره به دفتر 
این شرکت در آستین گفت: تیم بازبین های محتوا در حال شکل گیری است. او در 
ادامه افزود: تکمیل استخدام بازبین ها تا پایان سال به یافتن افراد مستعد و متناسب 
وابسته است. از زمانی که ایلان ماسک شرکت ایکس )توئیتر سابق( را در ۲۰۲۲ 
میلادی خرید با انتقاداتی درباره پست های جنجالی خود و همچنین تلاش برای 

دگرگون کردن سیاست های بازبینی محتوای پلتفرم روبرو است. ایکس روز جمعه 
در یک پست وبلاگی اعلام کرد سال گذشته میلادی ۱۲.۴ میلیون حساب کاربری 
را به دلیل نقض قوانین مربوط به سواستفاده جنسی از کودکان تعلیق کرده است. 
به گفته شرکت این رقم نسبت به حساب های تعلیق شده در ۲۰۲۲ میلادی ۲.۳ 
میلیون بیشتر است. مرکز جدیدی که در شهر آستین افتتاح می شود، به مقابله با 

انواع محتوای مخرب نیز کمک می کند.


